

Närvarande på mötet: Douglas Brommesson (ordf.), Johanna Jormfeldt (sekr.), Ali Abdelzadeh, Anna Bendz, Anna Michalski, Astrid Hedin, Charlotta Söderberg, David Olsson, Jörgen Ödalen, Martin Karlsson, Niklas Bolin, Thomas Larue, Tove Dannestam samt Katarina Roos (adjungerad).

Ärende	Beslut/Åtgärd
1 Mötets öppnande	Ordförande Douglas Brommesson förklarar mötet öppnat.
2 Val av justeringsperson	Till justeringsperson utses Anna Bendz.
3 Fastställande av dagordning	Föreslagen dagordning fastställs.
4 Föregående protokoll	Protokollet från 2023-01-20 kommenteras. Protokollet läggs till handlingarna.
5 Rapport från IPSA	Douglas Brommesson frågar vilka svenska statsvetare som planerar att delta i IPSA:s nästa konferens i Buenos Aires, Argentina den 15–19 juli. Vi har som medlemsinstitution rätt att företrädas av en ledamot och en ersättare vid årsmötet. I valet av exekutiv kommitté ställer Emilia Palonen upp för omval. Det är viktigt att eventuella svenskar på plats deltar och stöttar vår nordiska kandidat.
6 Rapport från NOPSA	Douglas Brommesson informerar om att NOPSA har ändrat datum för konferensen i Bergen. Den tidigare planeringen krockade med ECPR. Nya datum för NOPSA är 25-28 juni 2024. Douglas uppmanar alla att sprida information om konferensen, som finns på nopsa2024.no . Just nu finns en call for workshops ute, med deadline den 15 augusti 2023.
7 Almedalen 2023	Jonas Hinnfors koordinerar Swepsas arrangemang i Almedalen. Det preliminära programmet innehåller fem seminarier. För Swepsas del innebär arrangemanget en del ekonomiska transaktioner, men kostnaderna fördelas slutligen mellan de båda tankesmedjorna Timbro och Arena.

Ärende

Beslut/Åtgärd

8 Årsmötet 2023

Styrelsen riktar ett stort tack till Jonas för det arbete han lägger ner på arrangemanget.

Swepsas årsmöte äger rum i Göteborg den 4-6 oktober 2023. Förberedelserna rullar på enligt planeringen. Arbetsgrupper finns på plats och deadline för abstract är den 1 juni. Istället för keynote-speaker kommer det att bli en paneldiskussion om vad statsvetenskapen missar att forska om.

I anslutning till konferensen, den 2-3 oktober, arrangeras en doktorandkurs i Göteborg om att sprida sin forskning. Ledamöterna uppmanas att delge doktorander denna information.

En principiell fråga som har väckts är om det finns behov av en formalisering kring vilka nätverk som ges möjlighet att medverka med arbetsgrupper på konferensen. Det har rått oklarheter huruvida initiativet tas av arrangören att bjuda in eller av nätverken att anmäla intresse. Efter diskussion beslutar styrelsen att ge framtida arrangörer i uppdrag att skicka ut en ”Call for workshops”, som nätverken får svara på och att det är värdinstitutionen som därefter har rätt att besluta om vilka arbetsgrupper som ska ingå i programmet.

9 Pris för bästa papper presenterat vid Swepsa 2022

Douglas Brommesson presenterar det förslag till pristagare som han, Astrid Hedin och Ulrika Mörth har tagit fram. Styrelsen beslutar i enlighet med deras förslag.

Statsvetenskapliga förbundets uppsatspris för yngre forskare som presenterats vid förbundets årsmöte tilldelas för 2022 Simon Davidsson, Lunds universitet. Davidsson tilldelas priset för uppsatsen *Testing Paths to Strong Parties in Western Europe or Efficient Secret Shared*.

Motiveringen lyder: Davidssons uppsats är en noggrann undersökning av förklaringar till utvecklingen av partistyrka i västeuropeiska stater före andra världskriget. Genom ett imponerande empiriskt arbete, där en stor bredd av källor används, kan Davidsson visa hur utvecklingen av parlamentarismen påverkade partiorganiseringen och därmed effekten av den

Ärende

Beslut/Åtgärd

10 Statsvetenskaplig tidskrift

utvidgade rösträtten, men också de radikala socialistiska partiernas karaktär.

Katarina Roos rapporterar att temat i nästa nummer är avhandlingar i statsvetenskap. Arbetet rullar på, med deadline i slutet av maj.

11 Nya avhandlingar i statsvetenskap

Katarina Roos meddelar att det finns bra sätt att söka fram nya avhandlingar på respektive lärosätes bibliotek. Hon vill ändå att styrelsen fortsätter att skicka information om nya avhandlingar, eftersom det underlättar att kunna verifiera informationen.

Diskussion förs om hur den kontinuerliga uppdateringen ska kopplas till den äldre listan. Katarina förfogar över filen med den fullständiga listan tills vidare. Det är oklart om publicering på Sweepsas hemsida skulle stå i strid med GDPR-lagstiftningen.

12 Etikprövningsfrågan

Forskare vid Uppsala universitet har tagit initiativ till ett öppet brev med förslag på ett antal förändringar i etikprövningslagen. Brevet, som hittills har samlat flera tusen namnunderskrifter, ska lämnas till riksdagen den 14 maj.

Igår skickade utbildningsministern ut ett pressmeddelande, som kan ses som ett svar både på brevet och på ett antal debattartiklar i ämnet. Det kan finnas delade meningar om huruvida åtgärderna som aviseras i pressmeddelandet är tillräckliga.

Styrelsen tycker att frågan är viktig och beslutar att agera. En arbetsgrupp bestående av Douglas Brommesson, Anna Bendz, Charlotta Söderberg och Thomas Larue får i uppdrag att dels ta fram ett förslag på skrivelse, dels föreslå på vilket sätt ärendet sedan ska hanteras. Dessa förslag kommer styrelsen att få ta ställning till via mail och sedan ges Douglas mandat att agera vidare.

Vid sidan av detta initiativ fortsätter det tidigare påbörjade arbetet med att kartlägga hur institutionerna arbetar med etikprövningsfrågan. Katarina Roos redovisar att hon har fått in underlag från några institutioner och att sammanställningen fortsätter.

Ärende

Beslut/Åtgärd

13 Doktorandärenden

Materialet kan komma att presenteras på förbundssidorna.

Doktorandrepresentanten närvarar inte vid dagens möte. Hon har dock skickat ett ärende för diskussion som handlar om försämrade möjligheter för utländska doktorander att få uppehållstillstånd. Vilket stöd kan berörda doktorander få? Flera ledamöter i styrelsen känner igen problematiken.

Douglas Brommesson föreslår att tillträdande doktorandrepresentant får jobba vidare med frågan i samråd med styrelsen. Ett första steg kan vara att undersöka vilka erfarenheter som finns i doktorandnätverket.

14 Nästa möte

Nästa styrelsemöte måste ligga inom sex veckor inför årsmötet för att kunna hantera till årsmötet inkomna motioner. Johanna Jormfeldt kommer inom kort att skicka ut en doodle med förslag på datum inom ett lämpligt tidsintervall.

15 Övriga ärenden

Johanna Jormfeldt påminner om att fakturorna för årets inbetalning av medlemsavgiften till Swepsa kommer att skickas ut inom kort.

16 Mötets avslutande

Ordförande Douglas Brommesson avslutar mötet.

Johanna Jormfeldt
Mötessekreterare

Douglas Brommesson
Mötesordförande

Anna Bendz
Justeringsperson